
AM\1295756LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/102

Grozījums Nr. 102
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
6.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6a) Šā priekšlikuma pamatā ir 
kļūdaina loģika, ka ĢMO ir risinājums 
problēmām, ar kurām saskaras 
lauksaimnieki, tostarp klimata pārmaiņu 
ietekmei. Šo ģenētiski nedaudzveidīgo 
sēklu monokultūra faktiski saasinātu 
problēmas, ar kurām saskaras 
lauksaimnieki, un samazinātu 
lauksaimniecības ekosistēmu noturību. 
ES un dalībvalstīm būtu vairāk jāiegulda 
labā agrovides praksē (augseka, šķirņu 
sajaukšana, polikultūra, bioloģiskā 
lauksaimniecība), lai palielinātu noturību, 
jo noturības patiesais pamats ir ģenētiskā 
daudzveidība.

Or. ga



AM\1295756LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/103

Grozījums Nr. 103
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
7.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7a) Lauksaimnieki, jo īpaši mazie un 
vidējie lauksaimnieki, visā Eiropā ir 
mobilizējušies pret šo tiesību akta 
priekšlikumu, paužot lielas bažas par 
patentētu un nenosakāmu ĢMO izplatību 
ES. Līdz šim šīs bažas ir pilnībā ignorētas.

Or. ga



AM\1295756LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/104

Grozījums Nr. 104
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
15.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15a) Francijas Veselības un pārtikas 
nekaitīguma aģentūra (ANSES) publicēja 
atzinumu, kurā norādīts, ka kritērijiem to 
ĢMO noteikšanai, kuri jāizslēdz no 
jebkāda novērtējuma, marķēšanas un 
izsekojamības (JGP 1), nav zinātniska 
pamatojuma un ka skaidrības trūkuma 
dēļ šo klasificēšanu nebūs iespējams 
pārbaudīt. Turklāt nopietnas bažas rada 
tas, ka nevienai Eiropas aģentūrai nav 
lūgts sniegt oficiālu atzinumu par šā 
Komisijas priekšlikuma atbilstību zinātnes 
atziņām. Šim priekšlikumam nav veikts 
zinātniskais novērtējums.

Or. ga



AM\1295756LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/105

Grozījums Nr. 105
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
15.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15b) ES pastāv sen izveidots ĢMO 
pilsētu un reģionu tīkls, jo pastāv 
domstarpības par ĢMO audzēšanu. 
Izmaiņas izsekojamības un marķēšanas 
jomā nopietni apdraud to reģionu 
autonomiju, kuri ir pasludinājuši sevi par 
brīviem no ĢMO. Šajā priekšlikumā nav 
ievērotas reģionu tiesības palikt brīviem 
no ĢMO. 

Or. ga



AM\1295756LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/106

Grozījums Nr. 106
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
15.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15c) Viena no patērētāju pamattiesības 
ir zināt, ko viņi pērk un patērē. Spēja 
atšķirt, kas ir un kas nav ĢMO, ir būtiska 
patērētājiem, kuri vēlas nelietot ĢMO.

Or. ga



AM\1295756LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/107

Grozījums Nr. 107
Mick Wallace, Clare Daly, Anja Hazekamp
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šajā regulā ir paredzēti īpaši noteikumi par 
tādu augu apzinātu izplatīšanu vidē 
jebkādiem citiem mērķiem, kas nav 
laišana tirgū, kuri iegūti, izmantojot 
noteiktus jaunos genomikas paņēmienus 
(“JGP augi”), un par tādas pārtikas un 
barības laišanu tirgū, kura šādus augus 
satur vai ir no tiem ražota, un par tādu 
produktu laišanu tirgū, kuri nav pārtika 
vai barība un kuri šādus augus satur vai 
sastāv no tiem.

Šajā regulā ir paredzēti īpaši noteikumi, lai 
aizliegtu ar jauniem genomikas 
paņēmieniem iegūtu augu (“JPG augi”) 
apzinātu izplatīšanu.

Or. ga


